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§ 56 Dnr 2025/157-534 

 

Remiss – AI-kommissionens Färdplan för Sverige 
 

Kommunstyrelsens allmänna utskott beslutar 

Sorsele kommun lämnar följande yttrande: 

 

Sorsele kommun ser positivt på AI-kommissionens färdplan för Sverige med 

avsikten att öka förmågan för offentlig sektor att implementera och använda 

AI-lösningar. Sorsele kommun tillstyrker utredningens samtliga förslag. 

 

Som en mindre kommun med begränsade resurser står vi inför betydande 

utmaningar till följd av en minskande befolkning och en åldrande demografi. 

För att även fortsättningsvis kunna säkerställa välfärden i vår kommun krävs 

det att vi anpassar våra arbetssätt och metoder i samverkan med den 

teknologiska utvecklingen. 

 

Gemensamma initiativ, såsom de som presenteras i AI-kommissionens 

Färdplan för Sverige, är högst nödvändiga för att möjliggöra denna 

omställning. Trots gemensamma inriktningar och konkreta initiativ kvarstår 

dock utmaningen att säkerställa tillräcklig kapacitet och resurser för att kunna 

ta emot och integrera dessa insatser i den kommunala verksamheten. 

 

Ärendebeskrivning 

Sorsele kommun är en av de utsedda remissinstanserna för remissen AI-

kommissionens Färdplan för Sverige. 

 

AI är en teknologi med potential att revolutionera hur den offentliga sektorn 

fungerar och levererar tjänster. För att implementera AI-lösningar krävs ett 

robust ekosystem som inkluderar el, telekom, beräkningskraft, högkvalitativa 

data, säkerhet, tillgång till AI-resurser och plattformar, kompetensutveckling, 

innovation samt starkt ledarskap. 

 

Om offentlig sektor saknar vissa komponenter, kan det få konsekvenser för 

effektiviteten. Till exempel kommer det att vara svårt att implementera 

effektiva AI-lösningar utan tillgång till beräkningskapacitet. AI-kommissionen 

belyser att den som ansvarar för en samhällsviktig verksamhet måste ta hänsyn 

till påverkan på Sveriges digitala suveränitet vid AI-utveckling. I det ljuset är 

förslag om AI-verkstaden ett positivt initiativ. Tillgång till beräkningskraft och 

en nationell molninfrastruktur skulle kunna underlätta för offentlig sektor. I ett 

osäkert världsläge finns det risker med att en kommun förlitar sig enbart på 

stora kommersiella techbolag för att möjliggöra AI-tjänster i driftsatta 

lösningar, vilket Sorsele kommun förutsätter att en eventuell AI-verkstad inte 

heller skulle göra. 
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AI-kommissionens förslag om en stödfunktion, så kallad insatsstyrka med 

koppling till AI-verkstaden skulle kunna korta implementationstider och 

kompetensutveckla verksamheten. Samtidigt är det av vikt att en sådan 

centraliserad ”AI-task-force” inte minskar det lokala självbestämmandet och 

kommunernas möjlighet att påverka AI-implementeringen utifrån sina unika 

behov och förutsättningar. 

 

Beslutsunderlag 

Muntlig information av IT-chef 

IT-chefens tjänsteutlåtande 

Förslag till yttrande 

Remissmissiv – Remittering av betänkandet AI-kommissionens Färdplan för 

Sverige (SOU 2025:12) 

 

Förslag till beslut 

IT-chef lämnar i tjänsteutlåtande och förslag till yttrande ett förslag till 

remissvar. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden finner att det bara finns ett förslag vilket också blir beslutet från 

Kommunstyrelsens allmänna utskott. 

 

 
Beslutet sänds till: 

Finansdepartementet 


